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Witajcie!
Zaczynajmy.



Chcesz zaangażować się w ulepszenie dzielnicowej lub
ogólnomiejskiej przestrzeni, ale nie wiesz od czego zacząć?
Przybliżamy zasady działania budżetu obywatelskiego, które
podpowiedzą Ci jak od pomysłu przejść do projektu i jego
realizacji. BO Twoje miasto zależy od Ciebie! WWW.BUDZET.KRAKOW.PL

Masz pomysł na
Kraków?



Środki na BO
CZYLI ILE MOGĘ WYDAĆ ? 

W tym roku do dyspozycji autorów projektów jest rekordowa
suma – aż 35 mln zł, z czego kwota 7 mln zł zostanie
przeznaczona na projekty ogólnomiejskie, reszta na
dzielnicowe. Ponadto, w tegorocznej edycji zgłaszane
propozycje zadań mogą być realizowane w cyklu
jednorocznym lub dwuletnim.

Koszt realizacji jednego projektu ogólnomiejskiego nie może
być niższy niż 25 tys. zł oraz wyższy niż 1,4 mln złotych. W
przypadku projektów dzielnicowych minimalna wartość
zgłoszonego projektu to 2,5 tys. zł, natomiast kwoty
maksymalne są różne w każdej z dzielnic.



Cztery kroki do
złożenia projektu

Wypełnij formularz on-line

Wyślij swój projekt

Zaloguj się lub zarejestruj
na stronie

www.budzet.krakow.pl
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Dostarcz listę poparcia
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Tytuł i lokalizacja projektu
Sprawdź czy wybrana działka pod realizację projektu należy
do miasta, bo tylko w takich miejscach można wykonywać
zadania.Skorzystaj z MAPY BO. Obecnie na kompozycji
mapowej kolorem niebieskim odznaczono ok. 30 tys. działek,
na których istnieje potencjalna możliwość realizacji zadań.
Będzie to jeszcze każdorazowo weryfikowane podczas oceny
merytoryczno-prawnej zgłoszonych projektów.

Kosztorys i harmonogram 
Kosztorys zadania nie jest warunkiem koniecznym przy
składaniu projektu, a ostatecznej wyceny zadania dokonują
jednostki odpowiedzialne za weryfikację merytoryczno-prawną
zgłoszonych projektów. Warto jednak wstępnie oszacować
koszty realizacji zadania, aby wiedzieć, czy mieszczą się one w
limitach finansowych przeznaczonych na budżet obywatelski.
Skorzystaj z cennika, który zawiera szacunkowe koszty np.
budowy 1 km ścieżki rowerowej, remontu placu zabaw czy
założenia teatru plenerowego w parku.
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Krótki i długi opis projektu
Opisz swój pomysł, najlepiej jak umiesz. Krótki opis to
wizytówka Twojego projektu. Im szczegółowiej go opiszesz
tym bardziej może on zaciekawić innych. 
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Wypełnij formularz on-line



mieści się w katalogu zadań własnych gminy lub powiatu. (Z
kategoriami zadań oraz przykładowymi propozycjami można
zapoznać się na stronie internetowej www.budzet.krakow.pl);

spełnia kryterium ogólnodostępności, to znaczy czy wszystkim
lub ogółowi mieszkańców zostanie zapewniona nieodpłatna
możliwość korzystania z efektów jego realizacji;
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uwzględnia – o ile jest to możliwe –
uniwersalne projektowanie;
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Weryfikacja merytoryczno-prawna
Jednostki merytoryczne sprawdzają, czy projekt:

04 nie stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami,
politykami, strategiami, programami i innymi uchwałami Rady
i zarządzeniami Prezydenta.
Uwaga: powyższe kryterium weryfikuje się w oparciu o stan
prawny na dzień zgłoszenia zadania.

05 nie narusza obowiązujących przepisów prawa, w
szczególności przepisów miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, praw osób trzecich, w tym
prawa własności.



wymaga współpracy instytucjonalnej, np. ze szkołą – wówczas
konieczne jest załączenie do Twojego wniosku pisemnego
oświadczenia, podpisanego przez osobę kierującą instytucją
(lub jego zastępcę), o gotowości danej instytucji do
współpracy w zakresie realizacji projektu.
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08 wymaga podjęcia przez Radę Miasta uchwały, o której mowa w
art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym.

09 zaplanowany został do realizacji na gruntach należących lub
pozostających we władaniu Miasta (zwłaszcza w przypadku
projektów inwestycyjnych).

czy szacunkowy koszt realizacji jest zgodny z określonymi
limitami finansowymi;

10 uwzględnia jego całościową realizację. Planowanie wyłącznie
projektu przedsięwzięcia bez uwzględnienia środków na
realizację lub wnioskowanie o zabezpieczenie środków
wyłącznie na realizację bez uwzględnienia środków na projekt,
będzie oceniane negatywnie;

11 w jakim czasie jest on możliwy do realizacji, uwzględniając
zasady ustalone w Regulaminie.



15Lista poparcia
Do zgłoszenia wnioskodawca dołącza listę poparcia dla projektu,
podpisaną przez co najmniej 15 mieszkańców dzielnicy – w
przypadku projektów dzielnicowych lub 15 mieszkańców miasta –
w  przypadku projektów ogólnomiejskich.

Internetowa platforma budżetu obywatelskiego po złożeniu
propozycji zadania automatycznie generuje listę poparcia dla
danego projektu. Trzeba ją wydrukować i zebrać wymaganą liczbę
podpisów.



Harmonogram 2021

Wnioski w budżecie obywatelskim można składać do
14 maja. 6 sierpnia dowiemy się, które projekty
przeszły pozytywnie prawną weryfikację. 15 września
ogłoszona zostanie lista projektów, które w  terminie
1-10 października będą poddane głosowaniu.
Zwycięzców poznamy 29 października.



www.budzet.krakow.pl
Na tej stronie znajdziesz wiele przydatnych
informacji oraz wszytkie zgłoszone projekty.
Czytaj i inspiruj się! #BO warto
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Infolinia BO
Zapytaj Nas jesli masz wątpliwości. 
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Masz pytania? 


